СОВЕТ ГАЗИМУРО-ЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

08 июля 2024 года                                                                                                № 99
с. Газимурский Завод
О внесении изменений в решение Совета Газимуро-Заводского муниципального округа от 01 декабря 2024 г № 20 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Газимуро-Заводского муниципального округа Забайкальского края»

В соответствии с Законом Забайкальского края от 08 апреля 2024 года № 2330-ЗЗК «О внесении изменений в статью 9 Закона Забайкальского края «О муниципальной службе» и признании утратившим силу отдельных положений Закона Забайкальского края «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Забайкальском крае»,  Совет Газимуро-Заводского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Пункт 24 читать в следующей редакции:

«24. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается муниципальному служащему с учетом замещаемой должности муниципальной службы, профессиональной подготовки, опыта работы по специальности, сложности, напряженности, объема и эффективности выполняемой муниципальным служащим работы, уровня ответственности, самостоятельности при принятии решений, специального режима работы (переработки сверх нормативной продолжительности рабочего дня) в процентах к должностному окладу в следующих размерах:

24.1. по высшей группе должностей муниципальной службы – от 150 до 200 процентов должностного оклада;

24.2. по главной группе должностей муниципальной службы – от 120 до 150 процентов должностного оклада;

24.3. по ведущей группе должностей муниципальной службы – от 90 до 120 процентов должностного оклада;

24.4. по старшей группе должностей муниципальной службы – от 60 до 90 процентов должностного оклада;

24.5. по младшей группе должностей муниципальной службы – от 30 до 60 процентов должностного оклада.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

4. Настоящее решение обнародовать в районной газете «Вперед», на официальном сайте https://gazzavod.75.ru.

Председатель Совета Газимуро-

Заводского муниципального округа

Забайкальского края                                                                   Е.Ю. Лоницкая

Глава Газимуро- Заводского

муниципального округа

Забайкальского края                                                              М.А. Ишенин